MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CERTIDÃO Nº 31/2023 - CT-DECA (11.01.17.13)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 11 de Outubro de 2023

Certificamos para os devidos fins que o Colegiado do Departamento de Engenharia Civil e Ambiental, em sua 4ª
reunião extraordinária, realizada no dia 09 de outubro de 2023,  por maioria dos votos dos membrosreprovou,
presentes, o Relatório Conclusivo nº 1/2023 da Comissão de Examinadora Edital nº 39/2023 - Área de Estruturas -
ordem sequencial nº 21 do processo 23074.037007/2023-69; e, por infringência do artigo 11 da Resolução
Cosepe/UFPB nº 07/2017, : 1 - desfazer em sua totalidade a atual composição da Banca Examinadora da áreadecidiu
de Estruturas, e, consequentemente, anular todos os atos avaliativos por ela homologados; 2 - Compor nova Comissão
Examinadora; 3 - cancelar todas as etapas avaliativas do processo seletivo da área de estruturas; 4 - formular e
divulgar novo cronograma de atividades.

(Assinado digitalmente em 11/10/2023 16:59)
CIBELLE GUIMARAES SILVA SEVERO

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1048058

Processo Associado: 23074.037007/2023-69

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número:
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 31 2023 CERTIDÃO 11/10/2023

c2c00f8f66